
Titulli “Mjeshtër i Madh” është një vlerësim i lartë që i akordohet individëve me merita të 
jashtëzakonshme në fushat e artit, sportit, shkencës, kulturës apo jetës publike, të cilët kanë dhënë 

një kontribut të qëndrueshëm dhe të veçantë në afirmimin e qytetit të Shkodrës dhe më gjerë.

Ky titull nderi përfaqëson një shenjë respekti dhe vlerësimi për ata që, me veprën dhe integritetin e 
tyre, kanë lënë gjurmë të pashlyeshme dhe kanë frymëzuar breza të tërë me shembullin e tyre.

Titulli “Mjeshtër i Madh”

1996 - 2025

ndër vite

T I T U J  N D E R I

BASHKIA SHKODËR
KËSHILLI BASHKIAK



Titulli “Mjeshtër i Madh” i është akorduar nga Këshilli Bashkiak i Shkodrës dhe 
Bashkia Shkodër për figura të shquara në fusha të ndryshme që, me veprën 
dhe arritjet e tyre, kanë nderuar dhe përfaqësuar qytetin në nivel kombëtar apo 

ndërkombëtar.
Më poshtë paraqitet lista e të nderuarve me këtë titull, e ndarë sipas viteve dhe në rend kronologjik.

2002
Z. Ramadan Sokoli (propozim)

Z. Lukë Kaçaj (propozim)

Z. Sabah Bizi (Mjeshtër i Madh i Punës) (propozim)

2007
Z. Renato Radoja (Mjeshtër i Madh i Punës) (propozim)

Znj. Gjyljeta Shestani (Mjeshtre e Madhe e Punës) (propozim)
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